**C**onsummatum in gali et quid amara minni aspiciens res in telum hinc ihesus qui assumptus est auctoribus in celum sic uue in et quoniam admodum uidistis eum ascen-

den  
ince lum ac  
dia. Cumque uirtus ren  
tum ince lum  
cum rem ilium et ce dno  
mri astiterunt uirtus illos tunc  
bus al bis qui et dire runt.  
**S**ic ne in et. **Secreta.**  
**S**acrificium domini pro filiis  
tum supplices uenerabili  
quam preuenimus nunc as  
censione deferimus pia qz.  
ut et nos propter his commer  
cios sacrosanctis. ad celestia con  
surgamus. **Prefatio** **Q**ui  
post resurrectionem suam. o.  
Quie cordie dicitur usq. ad  
vigiliam pentecostes. **Comun**  
**P**a ter cum es sem cum eis ego  
seruabam eos quos delisti mihi ac  
vixi nunc autem adest ne mones  
ego ut tollas eos de mundo sed ut

serues eos amalo ae v id ae v m.

**V**oce mea ad dñm clamau e cravidi  
uit me de monte sancto suo. **P**ost cō-

**T**ribue q̄s domine. ut p̄  
ther sancta que sumplimi  
illuc tendat nostre deuotioni  
affctus. quo nrum est nostra  
substantia. **H**ec rpi gl̄as nr̄. q̄  
terum munt. **A** scensionem  
dñi ido non in kalendaria die  
celebramus. quia phani ecclie  
de hoc mundo ad celestem ex-  
ultationem cōmemoramus.  
Indie sancte ad missam intit.

amuram  
mi in aspicientes in celum ae via  
quem admodum uisisti eum asten-  
tatem in celum ita ueniet aevia  
ae via ae via. **O**mnes gen-  
tes plaudite manus iubilate deo in uo-  
ce exultationis. erorae. **S**alutis

**C**oncede q̄s om̄pc dñs. ut  
qui hohera die unige-  
nitum tuum redemptorem  
nřm ad celos ascendisse cre-  
mus. ipsi quoq; mente in ce-  
lestib; habitemus. **P**er eundem.

**P**rimum lē adiu apl̄. **Q**uidam sermonem fe-  
ci de omnib; otheophile. que  
cepit ih facere & docere usq;  
indiem que precipiens apl̄is  
ps̄p̄m sanctum quos elegit  
assumptus est. quib; & pre-  
buit seipsum nūrūm post  
passionem suam in multis  
argumentis. p̄ dies quadra-  
ginta apparetis eis & loquen-  
de regno dei. Et conuestens  
præcepit eis ab iherosolimis  
ne discelerent. si expectarent  
pmissionem p̄ris. quam au-  
distis inquit pos meum.

**Q**uia iohes quidam baptiza-  
uit aqua. nos autem bapti-  
zabim sp̄i sancto n̄ post  
multos hos dies. **I**gitur qui  
conuenerant. interrogabāt  
eum dicentes. **D**omine. si  
tempore hoc restitus regnū  
israel. **D**ixit autem eis. Nō  
est nūrūm nosse tempora uel  
momenta. que pater posu-  
it in sua potestate. si acipi-  
eris uirtutem supuenientis

99

om̄p̄ dñs salutis

pater meus. ut fructum plurimum afferatis. & efficaciamini  
mei discipuli. Sicut dilexit  
me pater. & ego dileri uos.  
O ante dilectione mea.  
Si precepta mea seruaueritis.  
manebitis in dilectione mea.  
a. sicut & ego precepta pris  
mei seruavi. & maneo meus  
dilectione. Hec locutus sum  
uobis. ut gaudium meum i  
uobis sit. Et gaudium ues  
trum impleatur.

**I**n gloria pentecosten legum  
fuit. mihi sonus pte. mihi can  
sus. quia in regalia pasche  
ceterum. In illa gloria leg  
tum est. In principio et ceterum.  
et. et tunc in lat. Temptau  
it abraham. Hoc que letho  
res redirentur e. ibi in me  
monstrum dices patris. unum  
carhalem. & alium spuolem.  
Ab adam omnes sumus in  
timore generationis meum.  
ab ualum uero spiritus  
rejectionis exortum. Ille  
noster obtemperare omnis nos pte  
bit. Quod obtemperio antium.  
in somni tuo bñ dicitur.  
et ueris gentes. Iherusalem  
conuersi non sequitur. quia  
procedit ad ueritatem propria  
estimatur. Nam canimus se

quoniam quia pfectum natus  
in corpore gaudium missum.  
Ceterum locum non in primis  
antue. quia ante. et scriptura  
re auctoritatum signum. antue  
**G**emptauit deus abraham.  
& dicit alleum. Abra  
ham abraham. At ille respon  
dit. Non sum. At illi. Tolle  
filium tuum quem diligis  
isaac. & uade in terram in  
sionis. atque offer cum ibi in  
holocaustum. sup unum mo  
tum quem monstraueronabi.  
Igitur abraham de nocte con  
surgens. sumuit asinum suum  
ducens secum duos uienes.  
& isaac filium suum. Cumq;  
concidisset ligna in holocau  
stum. abiit ad locum quem  
praecepit eis deus. Orie autem  
tertio elevatis oculis uidet  
locum pte. dicit q; ad pue  
ros suos. Exspectate hic cum  
asino. ego & puer illuc usq;  
perantes postquam adora  
uerimus reveremur ad uos.  
Tulit quoq; ligna holocau  
sti. & imposuit super isaac  
filium suum. ipse uero porta  
bat in manus ignem & gladi  
um. Cumq; duo pergerent  
simil. dixit isaac patri suo.  
Pater mi. At ille respondit.

**Q**uid uis fili. Ecce inquit  
ignis & ligna. ubi est uictima  
holocasti. Uxit abraham.  
**O**ens pudebit sibi uictimā  
holocausti filii m. Pergebant  
ergo pariter. uenerunt q; ad  
locum quem ostenderat ei d.s.  
In quo edificauit altare. & de  
sup ligna composuit. Cum  
q; colligasset ysaac filium suū  
posuit eum in altari sup stru  
em lignos. extenditq; manū.  
& arripuit gladium. ut immo  
laret filium suum. Et ecce an  
gelus domini de celo clamauit  
dicens. Abraham abraham.  
**Q**ui respondit. Assum. Dix  
q; ei. Ne extendas manum tu  
am sup puerum. neq; facias  
illi quicquam. Nunc cognoui  
quod timeas deum. & non pe  
pertisti filio unigenito ppter  
me. Lenauit abraham oculo  
uicit q; arietem inter uepres  
herentem coruibr. quem assu  
mens obtulit holocaustum  
p filio. Appellarunt q; nomen  
loci illius dñs uidet. Unde  
usq; hodie dicit. in monte do  
minus uidebit. Uocauit au  
tem angelus dñs abraham  
secundo de celo dicens. Per me  
met ipm uirum dicit dominus  
quia fecisti rem hanc. & non

peperisti unigenito filio tuo  
pter me. benedicens ueneli  
cam tibi. & multiplicabo sem  
inum sicut stellas celi. & ne  
lud arenam que est in latore  
maris. Possidebit semen tuū  
portas minorum suorum. & bene  
dicentur in semine tuo omnes  
gentes terre. quia obediisti uo  
ci mee. R euersus est abraham  
ad pueros suos. abiernuit q;  
versabees simul. & habitauit  
ibi. Deinde coll. sequitur sine

**D**eus qui in abra salt.  
De famili tui opere hu  
mano geni obediencie exem  
pla prebuxisti. concedie nobis  
& nostre uoluntatis prauita  
tem fugere. & tuorum recti  
itudinem preceptor in omnibus  
adimplere. **P** Letio hec secula  
noriam legem declarat. quam  
spc sanctis mortib; fidelium  
in die scō pentecostes scripscrat.

**S**cripsit moyses canticum.  
& ducuit filios isrl. Pre  
cepit q; ioseph filio mun. & art.  
Confortare & esto robustus.  
tu enim introduces filios isrl  
interram quam pollicitus siū.  
& ego ero tecum. Postquam  
ergo scripsit moyses uerba le  
gis huus in uolumine atq;  
compleuit. precepit leuitis.

terram. Quis ubi sit sapientia. ubi sit iustitia. ubi sit prudencia. ut leias simul ubi sit longimuria ipsa ymaginis. ubi sit lumen oculorum et pars. Quid resuunt locum eius. et quis intravit in thesauros eius? Cui sunt principes gentium. et qui dominatur super bestias que sunt in terra. Qui in auro et in argento induerunt. qui argentum fabricant. qui thesaurizant aurum. in quo confidunt homines. et non est finis possessorum eorum. qui argentum fabricant et solliciti sunt. ne est invenimus operum illorum. et tam etiam in summa. et admodum desidererunt. et invenimus illam. Et invenimus iumentum. et habitant super terram. Unde ait discipline resuenterunt. et quod intellexerunt seminas eius. neque suscepunt illam filii eorum. a facie eorum longe facta est. Non est audiens in chanaan. neque iusta in theman. Filius quoque agar qui exquisierunt prudenciam que de terra est. negotiantes terram et theman. et fabellatores. et exquisidores prudencie et intelligentie. iuam autem sapientie resuenterunt.

Et invenimus seminas eius. Quae tam magna domus. et in multis locis possessio- nes habent. et non habet communem. excelsus et immissus. Ibi fuerunt gaudi- gressus nominati. illi qui fuerunt in inicio. statura magna. iacentes bellum. Non hos dicit dominus. neque iuam discipline inuenierunt. ppterera perierunt. Et quoniam non habuerunt sapientiam. intierunt ppter iuam insipientiam. Quid ascendit maculum et crepitat eam. et declivit de umbra. Quid transfractarunt mare et inuenit eam. et attulit eam super arnum electum. Non est qui sciat iuam eius. neque qui exigit seminas eius. Si qui scit universa nouit illam. et adiuuent eum prudencia sua. Quid in perfectat terram in sempiterno tempore. et adimplevit eam pernubus. Oceavit eam. et audiuit eum cum tremore. Stelle autem desiderant lucem in custodis suis. et letate sunt. O come sunt exixerunt. Assum. Et luxerunt ei cum iocunditate qui fecerunt illas. Hic est deus noster. et non estimabitur aliis

ad illum. Dixit ad inuenient om  
nem viam discipline. et dicit  
illam iacob puer suo. et isrl  
dilecto suo. Post hec super ter  
ram natus est. et cum homi  
nib; conuersatus est. Colla.

**B**rens incommutabilis  
mureus & lumen etern  
um. respice ppianus ad totius  
ecclie mirabile sacramentum  
& cladem famulis tuis. ut hoc quod  
denote agimus. etiam niteret  
titardine teneamus. Tractus

**S**icut ter uis deuiciat ad  
fontes aquarum ita de fide  
rat anima mea ad te deus.  
Sicut anima mea a aldeum  
in uenit quando ueniam & ap  
parebo ante faciem dei mei.  
Fuerunt mihi lacrime me  
panes die ac nocte  
dum ducitur mihi per singulos di  
les qui ibi est deus tuus.

**G**oncede quod omnipotens

ds. ut qui sollempnitatem  
domini spiritus sancti colimus.  
celestib; desiderijs attensi. son  
tem uite siciamus. p. dñm. n.  
Fiat haec donec descendat  
ad fontem cum letania. Rer  
scorum. Quia sum baptizatus  
baptizatur. et baptizato natus  
fante. passio cum damnatio  
ma regreditur. Quia si pte  
audi nos suu. impone ca  
tor. Et yriej son. In ipso quoq;  
missa pommiscent in uigili  
palche. pretermis habet ois  
missorium. et agi di uocis  
Ante euangelium etiam partii  
tur lumina. et paratu. tell.

**D**ea quod omnipotens deus. ut cla  
ritatis tua super nos  
splendor esfulget. et lux tua  
lucis cordorum quip gra  
tiam. im renati sunt. scilicet  
spiritu illustratione confirmet. p.  
Athebe illi. **L**actum aplo  
**F**actum est cum apollo erat  
corinthi. et paulus peragra  
nis superiorib; partib; ueniret  
ephesum. et inueniret quos  
dam dixit ad illos. Si spm  
sem accepisti credentes. At  
illi dixerunt ad eum. Sed  
neque si spc sanctus est audi  
uimus. Ille uero art. In quo  
ergo baptizatus es? Q. ui

**B**eatus in adiutorium meum  
in tende domine ad adiuuandum  
me se stia confundantur et renere  
antur iniici me qui querunt a-  
nimam meam. Avertanturre  
tristis et erubescat qui cogitant nichil mala.

**O**mnes misericors  
dens de curis munere  
uenit ut tibi a fidelibz tuis  
digne et laudabiliter serua-  
tur. tribue quod nobis ut ad  
missiones tuas sine offensi-  
one curramus. p.

**F**ides. idunam  
talem habemus per christum  
ad dominum. non quod sufficientes  
simus cogitare aliquid an-  
bis quasi ex nobis. sed suffici-  
entia nostra ex deo est. Qui et  
idoneos nos fecit ministros  
noui testamenti. non littera  
sed spiritu. littera enim occidit.  
spiritus autem vivificat. Quod  
si ministratio mortis litteris  
deformata in lapidibz fuit in  
gloria. ita ut non possent intendere  
filii israel in faciem moysi propter  
gloriam multus eius. que

euacuatur. quomodo non  
magis ministratio spiritus  
erit in gloria. Nam si mini-  
stratio damnationis in gloria  
est. multo magis abundat  
ministerium iusticie in gloria.

**G**enesis eam dominum per  
in omni tempore re  
semper laus ei  
mo re me  
**I**n domino  
laudabitur a me  
ma me a audi ent  
mansue  
et letentur  
et ev ia.  
**D**ominus  
mille resu ga cum factus  
es no vis a generatio  
ne ex parte.

**I**lli. **xvi** viens **Salmus xii.**  
ihe de finibz tyri. uenit per  
hydonem ad mare galilee.  
inter medios fines decapole  
os. Et adducunt ei surdum  
et mutum. et deprecabant  
eum. ut imponat illi ma  
num. Et apprehendens eum  
de turba seorsum. misit di  
gitos suos in auriculas eius.  
et exspuens tenet linguam  
eius. et suspiciens in celum.  
ingemuit et ait illi. Effeta.  
quod est adaperire. Et statim  
apte sunt aures eius. et solu  
tum est vinculum lingue  
eius. et loquebatur recte. Et  
precepit illis ne cui dicerent.  
Quanto autem eis precipiebat  
tanto magis plus predicabat.  
et eo amplius ammiraban  
tur dicentes. Bene omnia  
fecit. et surdos fecit audire.  
et mutos loqui.

**P**reter tuus est moyses in con  
spectu do mi in dei sui et ex di  
cere preter tuus est moyses  
in conspectu do mi in dei sui  
et ex di xix quare domine i

ras ceptis in po puto tu o  
par et ire animi tu me  
mento abraham ysa ac et  
ratob quibus innasti dare terram su  
entem lac et mel et placa  
tus fac tuus est do mi nus de  
malignitate quam di xix fate re  
populo su o.  
**D**i xix do minus ad moy  
sen inuenisti graciari in con  
spectu meo. et scio te pre om  
nia et festinans moyses  
inclina ut se inter ram et  
ora ut di cens scio quia mise  
richt es in mihi bus au fe  
reus iniqui tem et peccata.  
a a a.

Dixit moyses  
et a aron. dixit moyses  
aaron. ad om  
nem synago gam filio rum is in  
el. acce dite ante de um  
marias stas do  
mi in appari et in nu pece  
grandi ut murmuracionem ne  
stram uitem

**I**ostias domine  
xpicus intende. quas  
sacris altariis exhibemus.  
ut nobis indulgentiam lar  
giendo. tuo nomini dent ho  
norem. p dominum.

e fructu operum tuorum domine  
sati abutur ter in ut educas panem  
de terra & uinum leu ficit cor ho  
mi nus ut exhi la ret faciem in

ole o ce paus cor hominis an  
firmet. Benedic asa mea dno dne  
ds meus magnificatus es uehementer.

**V**iuit nos qs  
domine huius parti  
cipacio sancta mysterij. &  
pariter nobis exhortationem  
tribuat & munimen. p

**E**x. Non predicamus nos  
metipso. si ihm xpim dnm  
nm. nos autem seruos nro  
p shm. qm deus qui dixit de  
tenebris lumen splendescere.  
illuxit in cordibz nrvis. ad il  
luminationem scientie cla  
ritatis dei. in facie xpj ihu.  
Habemus autem thesauru  
istum in uasis fictilibz. ut  
sublimitas sit uirtus. & n  
ex nobis. In omnibus tribula  
tionem patimur. si non an  
gustiamur. Aporiamur. si  
non destitumur. Persecu  
tionem patimur. si n  
perimus. Semper mortifi  
cationem ihu in corpore nro  
circumferentes. ut & uita  
ihu. incorporeibus nro ma  
ifestemur.